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Anna Paleczek-Szumlas prezentuje szkic autorstwa Zdzisława Beksińskiego. Ten dar 

przekazali Miejskiej Galerii Sztuki Anna i Piotr Dmochowscy (Robert Jodłowski/ 

Miejska Galeria Sztuki) 
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wydarzenia Częstochowa  
To prezent od kolekcjonerów Anny i Piotra Dmochowskich. Szkic autorstwa Zdzisława 
Beksińskiego zawisł właśnie w częstochowskiej Miejskiej Galerii Sztuki. Wzbogaci on 
wystawę "Zdzisław Beksiński. Granice realności", której otwarcie planowane jest na 8 
czerwca.  
Ten artykuł czytasz w ramach bezpłatnego limitu  

Paryscy marszandzi Anna i Piotr Dmochowscy już nieraz udowodnili, że darzą 

Miejską Galerię Sztuki szczególną sympatią i zaufaniem. Gdy zapadła decyzja, że 

prezentowana dotychczas w Częstochowie kolekcja obejmująca 50 obrazów, 100 

rysunków i 100 fotografii Zdzisława Beksińskiego trafi do Nowohuckiego Centrum 

Kultury, dyrektorka częstochowskiej galerii Anna Paleczek-Szumlas wywalczyła 

nową wystawę. Wszystko po to, żeby Częstochowa nie straciła możliwości 

prezentowania dzieł wybitnego artysty. Ekspozycję zatytułowaną „Beksiński. Drugie 

Muzeum” otwarto w maju 2016 roku. Obejmuje ona 30 rysunków i tyle samo 

obrazów, których nigdy wcześniej nie prezentowano w Polsce. 

Rok później, przy kolejnej wizycie Dmochowskich w częstochowskiej galerii (w 

ramach cyklu „Wokół Beksińskiego”), kolekcjonerzy przekazali instytucji szczególny 

prezent – szkic Zdzisława Beksińskiego (pisaliśmy o tym TUTAJ). 

– To szkic do obrazu, wykonany ołówkiem na kartce formatu A4. Jest unikatowy, 

ponieważ nigdy dotąd nie był prezentowany. Ma też dodatkową wartość, bo szkic, to 

zapis pierwszych twórczych myśli artysty – zaznacza Anna Paleczek-Szumlas, 

szefowa częstochowskiej galerii. – Szkic przekazano nam z możliwością sprzedaży. 

Wszystko po to, żebyśmy mogli jeszcze lepiej promować twórczość mistrza. A 

przypomnę, że jednym z naszych planów jest wydanie katalogu do wystawy 

„Beksiński. Drugie Muzeum” – dodaje. 



5 ZDJĘĆSzkic Zdzisława Beksińskiego podarowany Miejskiej Galerii Sztuki przez Piotra 
Dmochowskiego Miejska Galeria Sztuki/Robert Jodłowski 
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Teraz po roku szkic Beksińskiego zawisnął oficjalnie w galerii. Okazja do tej 

prezentacji nie jest oczywiście przypadkowa. Już 8 czerwca o godz. 18 otwarta 

zostanie wystawa „Zdzisław Beksiński. Granice realności”. Złożą się na nią fotografie, 

obrazy i rysunki artysty. To zupełnie nowa wersja wspomnianej prezentacji 

„Beksiński. Drugie Muzeum”. Pod nieobecność dziesięciu obrazów z kolekcji Anny i 

Piotra Dmochowskich, wypożyczonych na wystawę w Muzeum Archidiecezjalnym w 

Warszawie, częstochowska wystawa zmienia nieco oblicze. Na ekspozycję złożą się 

obrazy wypożyczone m.in. z Muzeum Narodowego w Kielcach i Muzeum 

Narodowego w Krakowie, a także aż 100 fotografii wykonanych przez Beksińskiego 

w latach 50. ubiegłego wieku. Ten bogaty zbiór użyczony został przez obecnego 

dysponenta tej części kolekcji Dmochowskich – Nowohuckie Centrum Kultury. 

Wystawę „Zdzisław Beksiński. Granice realności” będzie można oglądać w 

Częstochowie do 7 października. Szczegółowe informacje na: www.galeria.czest.pl. 
 


